



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಆರೋಗ್ಯ ಅಭಿಯಾನ

ಜಿಲ್ಲಾ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಸಂಘ (೦), ಹಾಸನ

Email: dhohassan@gmail.com

ಜಿಲ್ಲಾ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ,

Tel Ph: 08172-246575

ಒಳಾಂಗಣ ಕ್ರೀಡಾಂಗಣದ ಪಕ್ಕ, ಸಾಲಗಾಮೆ ರಸ್ತೆ, ಹಾಸನ.

ಸಂಖ್ಯೆ: PM-ABHIM/HSN/HR/01/2024-25

ದಿನಾಂಕ: 25/02/2025.

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಹಾಸನ ಜಿಲ್ಲೆಯ PMABHIM ಯೋಜನೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೊಸದಾಗಿ 7 ನಮ್ಮ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ಗಳನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವ ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲವನ್ನು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಆರೋಗ್ಯ ಅಭಿಯಾನದ ಗುತ್ತಿಗೆ ನೇಮಕಾತಿ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿ ಅನ್ವಯ ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು 28 ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಅನ್ವಯಿಸುವ ರೋಸ್ಟರ್ ಕಂ ಮೆರಿಟ್ ಅನ್ವಯ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿ ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಜಿಲ್ಲಾ ಯೋಜನಾ ನಿರ್ವಹಣಾ ಘಟಕ, ಎನ್ ಹೆಚ್ ಎಂ ಜಿಲ್ಲಾ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ ಕಟ್ಟಡ ಹಾಸನಾಂಬ ಒಳಾಂಗಣ ಕ್ರೀಡಾಂಗಣದ ಪಕ್ಕ, ಸಾಲಗಾಮೆ ರಸ್ತೆ ಹಾಸನ ರವರು ಆನ್ ಲೈನ್ ಮುಖಾಂತರ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಿದ್ದು, ಆಸಕ್ತ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದಿನಾಂಕದ ಒಳಗಾಗಿ ಆನ್ ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ತಿಳಿಸಿದೆ.

ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಪ್ರಾರಂಭದ ದಿನಾಂಕ	01/03/2025
ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ	15/03/2025
ದಾಖಲಾತಿ ಪರಿಶೀಲಿಸುವ ದಿನಾಂಕ	21/03/2025 ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ

ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ದಾಖಲಾತಿ ಪರಿಶೀಲನೆಗಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮೇಲಿನ ದಿನಾಂಕದಂದು ದಾಖಲಾತಿ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಈ ಕಛೇರಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ತಿಳಿಸಿದೆ. ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ದಾಖಲಾತಿ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಹಾಜರಾಗದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಗುತ್ತಿಗೆ ನೇಮಕಾತಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗೆ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಜಿಲ್ಲಾ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ
ಕಲ್ಯಾಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹಾಸನ.



**Government of Karnataka
Nation Health Mission
District Health & Family Welfare Society ® Hassan.**

Email: dhohassan@gmail.com
Tel Ph: 08172-246575

District Health & Family Welfare Office
Beside Hassanamba Indoor Stadium, Salagame Road Hassan.

No : PM-ABHIM/HSN/HR/NC-7/01/2024-25

Dated: 15/02/2025

Notification for Online Application

District Health & Family Welfare Society ®, Hassan invites online application for the Following contractual Post under PM-ABHIM Programme.

ಜಿಲ್ಲಾ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಸಂಘ (ರಿ) ಹಾಸನ, ಪ್ರಧಾನ ಮಂತ್ರಿ - ಆಯುಷ್ ಮಾನ್ ಭಾರತ್ ಆರೋಗ್ಯ ಮೂಲ ಸೌಕರ್ಯ ಅಭಿಯಾನ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಡಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪಿತ ನಮ್ಮ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ಗಳಿಗೆ ಕೆಳಕಂಡ ವಿವಿಧ ಗುತ್ತಿಗೆ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಅನ್ ಲೈನ್ ಆರ್ಜಿ ಆಹ್ವಾನಿಸಿದೆ.

Sl. No	Designation	Qualification & Experience	No of Posts
1	Medical Officer	<p>Essential Qualification : ಆಗತ್ಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ</p> <p>1. Must have completed MBBS and compulsory Internship</p> <p>1. ಎಂ.ಬಿ.ಬಿ.ಎಸ್. ಪದವಿ ಹೊಂದಿರಬೇಕು ಮತ್ತು ಖಡ್ಗಾಯವಾಗಿ ಇಂಟರ್ನ್‌ಷಿಪ್ ಮುಗಿಸಿರಬೇಕು</p> <p>Additional Qualification : ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಆರ್ಹತೆಗಳು</p> <p>1. Must be registered in KMC.</p> <p>ಕರ್ನಾಟಕ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮಂಡಲಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಂಡಿರಬೇಕು</p> <p>Age : ವಯಸ್ಸು</p> <p>1. Below 60 years 60 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇರಬೇಕು.</p>	7
2	Staff Nurse	<p>Essential Qualification : ಆಗತ್ಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ</p> <p>1. B.Sc Nursing/ Post Certified B.Sc Nursing / Diploma in Nursing (GNM)</p> <p>ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ ನರ್ಸಿಂಗ್ / ಪೋಸ್ಟ್ ಸರ್ಟಿಫೈಡ್ ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ ನರ್ಸಿಂಗ್ / ಡಿಪ್ಲೊಮಾ ಇನ್ ನರ್ಸಿಂಗ್</p> <p>Additional Qualification : ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಆರ್ಹತೆಗಳು</p> <p>1. Registered and Renewed by Karnataka State Nursing Council.</p> <p>ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಶೂಶ್ರುಷಕ ಮಂಡಲಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಂಡಿರಬೇಕು / ನವೀಕರಣ ಹೊಂದಿರಬೇಕು.</p> <p>2. Must have computer Certificate from Institute Recognized by Government of Karnataka.</p> <p>ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಅಥವಾ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಹೊಂದಿರಬೇಕು</p> <p>Age: ವಯಸ್ಸು</p> <p>Below 45 Years 45 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿರಬೇಕು</p> <p>Experience : ಅನುಭವ</p> <p>2 yrs Experience 2 ವರ್ಷದ ಅನುಭವ ಹೊಂದಿರಬೇಕು.</p> <p>Note : Female Candidates Only</p> <p>ಸೂಚನೆ: ಈ ಹುದ್ದೆಗೆ ಆರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಮಹಿಳಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಅವಕಾಶ</p>	7

3	Laboratory Technicians	<p>Essential Qualification : ಆಗತ್ಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ SSLC / Equivalent with 3 Years Diploma in Lab Technician (Karnataka State Para Medical Board) ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ./ ತತ್ಸಮಾನದೊಂದಿಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಆರೈಕೆಯ ಮಂಡಲಿಯಿಂದ ಮೂರು ವರ್ಷದ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ</p> <p>Or ಅಥವಾ PUC (Science) 2 Year Diploma in Lab technician. From Karnataka State Para Medical Board ಪಿ.ಯು.ಸಿ(ವಿಜ್ಞಾನ)ದೊಂದಿಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಆರೈಕೆಯ ಮಂಡಲಿಯಿಂದ ಎರಡು ವರ್ಷದ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ</p> <p>Additional Qualification : ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಅರ್ಹತೆಗಳು 1. Must have computer Certificate from Institute Recognized by Government of Karnataka. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಅಥವಾ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ 2. Must have certificate of Karnataka State Para Medical Board. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಆರೈಕೆಯ ಮಂಡಲಿಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಹೊಂದಿರಬೇಕು.</p> <p>Age : ವಯಸ್ಸು 40 Years 40 ವರ್ಷ</p> <p>Experience ಅನುಭವ 2 yrs Experience ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ಅನುಭವ ಹೊಂದಿರಬೇಕು</p>	7
4	Jr. Health Assistants (Health Inspector)	<p>Essential Qualification : ಆಗತ್ಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ 1. SSLC or Equivalent with Multipurpose Health worker Training from Karnataka State Health and Family Welfare Departments. ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ./ ತತ್ಸಮಾನದೊಂದಿಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ ಯ ವಿವಿಧದ್ದೇಶ ಆರೋಗ್ಯ ಕಾರ್ಯಕರ್ತರ ತರಬೇತಿ ಹೊಂದಿರಬೇಕು</p> <p>or ಅಥವಾ SSLC , or Equivalent 3 Years Diploma (Health Inspectors) from Karnataka Paramedical Board. ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ./ ತತ್ಸಮಾನದೊಂದಿಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಆರೈಕೆಯ ಮಂಡಲಿಯಿಂದ ಮೂರು ವರ್ಷದ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ (ಆರೋಗ್ಯ ನಿರೀಕ್ಷಕರು)</p> <p>or ಅಥವಾ PUC (Science) & 2 Years Diploma (Health Inspector) from Karnataka Paramedical Board. ಪಿ.ಯು.ಸಿ(ವಿಜ್ಞಾನ)ದೊಂದಿಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಆರೈಕೆಯ ಮಂಡಲಿಯಿಂದ ಎರಡು ವರ್ಷದ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ (ಆರೋಗ್ಯ ನಿರೀಕ್ಷಕರು)</p> <p>Additional Qualification : ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ: 1. Must have computer Certificate from Institute Recognized by Government of Karnataka. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಅಥವಾ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಹೊಂದಿರಬೇಕು 2. Must have certificate of Karnataka State Para Medical Board. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಆರೈಕೆಯ ಮಂಡಲಿಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಹೊಂದಿರಬೇಕು.</p> <p>Age Limit ವಯಸ್ಸು 40 Years 40 ವರ್ಷ ಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ Below GM -35, OBC -38, SC,ST & Cat-1 -40,</p>	7

NOTE: ಸೂಚನೆ

1. **ONLINE APPLICATION** : Candidates are instructed to apply only Online against this advertisement on the online application website <https://hassan.nic.in> and NOT approach the DHO office for Application forms. They are also requested to go through carefully the details of posts and instructions published below as well as on the website <https://hassan.nic.in>. Candidates are hereby instructed to fill the all fields carefully in online application and upload the scan copy of original certificate appropriately in given space .

ಆನ್ ಲೈನ್ ಅಪ್ಲಿಕೇಷನ್: ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು <https://hassan.nic.in> ವೆಬ್ ವಿಳಾಸ ಬಳಸಿ ಆನ್ ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು. ಮುದ್ರಿತ ಅರ್ಜಿಗಳಿಗಾಗಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿಗೆ ಬರಬೇಕಿಲ್ಲ. ಈ ಕೆಳಗೆ ನೀಡಿರುವ ಮತ್ತು ವೆಬ್ ಸೈಟ್ ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿರುವ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಎಚ್ಚರಿಕೆಯಿಂದ ಗಮನಿಸಿ, ಆನ್ ಲೈನ್ ಅಪ್ಲಿಕೇಷನ್ ಎಚ್ಚರಿಕೆಯಿಂದ ತುಂಬಬೇಕು, ತಮ್ಮ ವಿವಿಧ ನೈಜ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳ ನಕಲು ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಅವುಗಳಿಗಾಗಿ ನೀಡಿರುವ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಸರಿಯಾಗಿ ಅಪ್ಲೋಡ್ ಮಾಡಬೇಕು.

2. **ESSENTIAL QUALIFICATION:** Essential qualification for the posts are as mentioned above and Candidate Must upload the scan copy of original appropriate Essential Qualification certificates, i.e. all marks sheets of Essential qualification, degree certificates, course completion certificates, other mandatory certificates issued by the university / Board/ council without fail.

ಅಗತ್ಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ: ಆಯಾಯ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಯನ್ನು ಮೇಲಿನ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವಂತಿದ್ದು. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಸೂಕ್ತ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಯ ನೈಜ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳ ಸ್ಕಾನ್ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಅಪ್ಲೋಡ್ ಮಾಡಬೇಕು. ಉದಾಹರಣೆಗೆ: ಸೂಕ್ತ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಯ ಎಲ್ಲಾ ಮಾರ್ಕ್ಸ್ ಕಾರ್ಡ್ ಗಳು, ಪದವಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ, ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ, ಕೋರ್ಸ್ ಮುಕ್ತಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ/ಮಂಡಲಿ/ಬೋರ್ಡ್ ಗಳಿಂದ ಪಡೆದ ಇತರ ಸೂಕ್ತ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳು.

3. **REGISTRATION AND RENEWALS** : Applicable registration and renewal certificate of the appropriate authority is compulsory / Mandatory i.e. KMC for Medical officer ,KNC For Staff Nurse, And certificate under paramedical Board for Lab Technicians.

ನೋಂದಣಿ ಮತ್ತು ನವೀಕರಣ: ಸೂಕ್ತ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳಿಂದ ಪಡೆದಿರುವ ಆಯಾಯ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವುದು ಕಡ್ಡಾಯ ಹಾಗೆಯೇ ಅವುಗಳನ್ನು ಆನ್ ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಅಪ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡುವುದು ಕಡ್ಡಾಯ. ಉದಾಹರಣೆಗೆ: ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮಂಡಲಿಯಿಂದ ಪಡೆದ ನೋಂದಣಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ. ಕರ್ನಾಟಕ ಶುಶ್ರುಷಕ ಮಂಡಲಿಯಿಂದ ಪಡೆದ ನೋಂದಣಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ, ಪ್ರಯೋಗ ಶಾಲಾ ತಂತ್ರಜ್ಞರು ಅರೆ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮಂಡಲಿಯಿಂದ ಪಡೆದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ,

4. **AGE:** The age limits for the posts are as mentioned above and as per NHM recruitment guideline; application of the candidate above the age limit will be rejected. Candidates must upload the Matriculation/10th Standard or equivalent certificate indicating date of birth, or mark sheet of Matriculation/10th Standard or equivalent issued by Central/State Board indicating Date of Birth in support of claim of age.

ವಯಸ್ಸು: ಆಯಾಯ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ವಯಸ್ಸಿನ ಮಿತಿಯು ಮೇಲ್ಕಂಡಂತಿದ್ದು. ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಆರೋಗ್ಯ ಅಭಿಯಾನದ ನೇಮಕಾತಿ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿ ಅನ್ವಯ ಇವೆ, ವಯೋಮಿತಿ ಮೀರಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು, ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ಹುಟ್ಟಿದ ದಿನಾಂಕ. ತಿಂಗಳು. ವರ್ಷ ವನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮೇಟ್ರಿಕ್ಯೂಲೇಷನ್/ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ/ ತತ್ಸಮಾನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಆನ್ ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಅಪ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಬೇಕು

5. **EXPERIENCE** : Experience for the posts are as mentioned above and as per NHM Recruitment Guideline, Candidates must upload only Government sector and relevant experience certificate issued by appropriate authority, clearly mentioning the duration of employment (date, month & year)

ಅನುಭವ: ಮೇಲಿನ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಆಯಾಯ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ, ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಆರೋಗ್ಯ ಅಭಿಯಾನದ ನೇಮಕಾತಿ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿ ಅನ್ವಯ ಅನುಭವ ಹೊಂದಿರಬೇಕು, ಸೂಕ್ತ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಪಡೆದ ಸರ್ಕಾರಿ ವಲಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಅಪ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಬೇಕು, ಅಂತಹ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಉದ್ಯೋಗದ ಅವಧಿಯನ್ನು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ನಮೂದಿಸಿರಬೇಕು (ದಿನಾಂಕ,ತಿಂಗಳು,ವರ್ಷ)

6. **COMPUTER LITERACY:** Its Mandatory to all the Posts mentioned above (Except Medical officer), as per the Circulars issued by MD NHM i.e 1) e-H/Computer Literate/22/2019-20 dated:19/12/2019, 2. e-h/Computer literate/72/2019-20 dated: 10/3/2021. The Candidate must upload the certificate of computer course obtained from government institutions / institution recognized by government.

ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸಾಕ್ಷರತೆ: ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೂ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸಾಕ್ಷರತೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿದೆ, ಅಭಿಯಾನ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಆರೋಗ್ಯ ಅಭಿಯಾನ ರವರ ಈ ಸುತ್ತೋಲೆಗಳ ಅನ್ವಯ 1) e-H/Computer Literate/22/2019-20 dated:19/12/2019, 2. e-h/Computer literate/72/2019-20 dated: 10/3/2021. The Candidate must upload the certificate of computer course obtained from government institutions / institution recognized by government.

7. **VERIFICATION:** Original document verification will be held on date 21/03/2025 at 10.00 AM at District Health & Family Welfare Office, Salagame Road Hassan and candidate should Submit all original certificate along with copy of the certificate at the time of the verification in person. Only previously uploaded original copies of the certificate will be verified at the time off verification. No time will be extended for the document verification other than the prescribed day.

ಪರಿಶೀಲನೆ: ನೈಜ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆಯ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು ಹಾಗೂ ತಿಳಿಸಲಾಗುವುದು, ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ನಿಗದಿತ ದಿನದಂದು ವ್ಯಕ್ತಿಗತವಾಗಿ ಹಾಜರಿದ್ದು, ಅಗತ್ಯ ನೈಜ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಅವುಗಳ ನಕಲು ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಒದಗಿಸಬೇಕು, ಅನ್ ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ ಅಪ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿರುವ ನೈಜ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು, ನೈಜ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ನಿಗದಿತ ದಿನದ ನಂತರ ಯಾವುದೇ ಸಮಯಾವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

8. **RESERVATIONS:** Merit and Roster will be applicable as per the government orders and rules issued by Government of Karnataka, To clime the Reservation the candidate must upload appropriate certificates appropriately i.e Cast certificate issued by competent authority, Rural certificate issued by competent authority, Kannada medium certificate issued by competent authority,PDP Certificate issued by competent authority, Disability certificate issued by competent authority ,Ex army certificate issued by competent authority ,Etc

Under Secretary to Government Personnel and Administrative Reforms Department (Service Rules-1) Pursuant to the procedure for reservation under Article 16(4) of the Constitution of India in direct recruitment to posts in the State civil Services, Government Order No: ಸಂಖ್ಯೆ: ೨೮೫೦೦೧ ಸಿಪಿಎ 2022 Bangalore, Date : 28/12/2022 only for applicable contractual posts.

ಮೀಸಲಾತಿ: ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಹೊರಡಿಸಿದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳನುಸಾರ ಮೀಸಲಾತಿಯು ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತದೆ, ಮೀಸಲಾತಿ ಪಡೆಯಲು ಸೂಕ್ತ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಪಡೆದ ಅಗತ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅಪ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಬೇಕು, ಉದಾಹರಣೆಗೆ: ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ,ಗ್ರಾಮೀಣ ಮತ್ತು ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮ ವ್ಯಾಸಂಗ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳು. ವಿಜೇಶ ಚೇತನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ,ಯೋಜನ ನಿರಾಶ್ರಿತರ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ, ತೃತೀಯಾ ಲಿಂಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ,ಇತ್ಯಾದಿ.

9. **Salary** : as per PM-ABHIM Guidelines issued by Additional Director, National Health Mission Bangalore.(No:HFV/NHM/NUHMPMABHI/NCCContinuation/23/2023-24(e1368433)Dated:12/2024)

ವೇತನ: ಮಾನ್ಯ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಆರೋಗ್ಯ ಅಭಿಯಾನದ ಅಪಾರ ನಿರ್ದೇಶಕರು ನೀಡಿರುವ ಪ್ರಧಾನ ಮಂತ್ರಿ - ಆಯುಷ್ ಮಾನ್ ಭಾರತ್ ಆರೋಗ್ಯ ಮೂಲಸೌಕರ್ಯ ಅಭಿಯಾನ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿ ಅನ್ವಯ.

10. Numbers of above mentioned posts are subject to change as per the discretion of DHS ® Hassan.

ಮೇಲ್ಕಂಡ ಎಲ್ಲ ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಯಲ್ಲಿ ಬದಲಾವಣೆಯ ವಿಷಯವು ಜಿಲ್ಲಾ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಸಂಘ (ಡಿ) ಹಾಸನದ ವಿವೇಚನೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿದೆ.

11. All above posts are purely on contract basis and subject to further renewal annually on performance basis.

ಮೇಲ್ಕಂಡ ಎಲ್ಲ ಹುದ್ದೆಗಳು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಹುದ್ದೆಗಳಾಗಿದ್ದು, ಕಾರ್ಯಕ್ಷಮತೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ವಾರ್ಷಿಕವಾಗಿ ನವೀಕರಣಗೊಳ್ಳುವ ಷರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿದೆ.

Chief Executive Officer
Zilla Panchayat and Chairman
Recruitment Selection Committee NHM
Hassan.

PM-ABHIM ಯೋಜನೆಯಡಿ ಗುತ್ತಿಗೆ ಕಿರಿಯ ಆರೋಗ್ಯ ಸಹಾಯಕರು (ಆರೋಗ್ಯ ನಿರೀಕ್ಷಕರು) (ರೋಸ್ಟರ್ ಕಂ ಮೆರಿಟ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣೆ ಇಲಾಖೆ, (ಸೇವಾ ನಿಯಮ -1) ರಾಜ್ಯ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವೆಗಳಲ್ಲಿನ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಮಾಡುವ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಯಲ್ಲಿ ಭಾರತ ಸಂವಿಧಾನದ ಅನುಚ್ಛೇದ 16(4) ರ ಅನ್ವಯ ಮೀಸಲಾತಿ ಕಲ್ಪಿಸುವ ನಡವಳಿ ಮೇರೆಗೆ, ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ :ಸಿಆಸುಇ01 ಸೆಹಿಮೆ 2022 ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿ:28/12/2022 ಹಾಗೂ ಸಮತಳ ಮೀಸಲಾತಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಸಿಆಸುಇ 2 ಸೆಹಿಮೆ 2023 ದಿ:8/3/2023 7 ರಿಂದ 13 ರವರೆಗೆ (7 ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು)

ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ (SC)		ಸಾಮಾನ್ಯ GM		ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ (ST)		ಪ್ರವರ್ಗ 1		ಪ್ರವರ್ಗ II A		ಪ್ರವರ್ಗ II B		ಪ್ರವರ್ಗ III A		ಪ್ರವರ್ಗ III B	
9	ಮ.ಅ	8	ಅಂ.ವಿ					7	ಇತರೆ	11	ಇತರೆ				
		10	ಮ.ಅ					13	ಮ.ಅ						
		12	ಗ್ರಾ.ಅ												

ಸ್ವಿಜೀಕರಣ :


ಮ. ಅ : ಮಹಿಳಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ

ಗ್ರಾ.ಅ : ಗ್ರಾಮೀಣ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ

ಅಂ.ವಿ : ಅಂಗವಿಕಲ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ

ಪ.ಜಾ	1
ಸಾ.ಅ	3
ಪ್ರವರ್ಗ IIA	2
ಪ್ರವರ್ಗ I IB	1
ಒಟ್ಟು	7


District RCH Officer
Member Secretary Selection
Committee, Hassan.


District Health & Family
Welfare Officer, Member
Selection Committee,
Hassan.


PM-ABHIM ಯೋಜನೆಯಡಿ ಗುತ್ತಿಗೆ ಪ್ರಯೋಗಶಾಲಾ ತಂತ್ರಜ್ಞರು (ರೋಸ್ಪರ್ ಕಂ ಮೆರಿಟ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣೆ ಇಲಾಖೆ, (ಸೇವಾ ನಿಯಮ -1) ರಾಜ್ಯ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವೆಗಳಲ್ಲಿನ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಮಾಡುವ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಯಲ್ಲಿ ಭಾರತ ಸಂವಿಧಾನದ ಅನುಚ್ಛೇದ 16(4) ರ ಅನ್ವಯ ಮೀಸಲಾತಿ ಕಲ್ಪಿಸುವ ನಡವಳಿ ಮೇರೆಗೆ, ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ :ಸಿಆಸುಇ01 ಸೆಹಿಮೆ 2022 ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿ:28/12/2022

ಹಾಗೂ ಸಮತಳ ಮೀಸಲಾತಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಸಿಆಸುಇ 2 ಸೆಹಿಮೆ 2023 ದಿ:8/3/2023

2 ರಿಂದ 8 ರವರೆಗೆ (7 ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು)

ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ (SC)	ಸಾಮಾನ್ಯ GM		ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ (ST)		ಪ್ರವರ್ಗ 1		ಪ್ರವರ್ಗ II A		ಪ್ರವರ್ಗ II B		ಪ್ರವರ್ಗ III A		ಪ್ರವರ್ಗ III B	
	2	ಇತರೆ	3	ಇತರೆ	5	ಇತರೆ	7	ಇತರೆ						
	4	ಮ.ಅ												
	6	ಗ್ರಾ.ಅ												
	8	ಅಂ.ವಿ												

ನಾ.ಅ	4
ಪ.ಪಂ	1
ಪ್ರವರ್ಗ I	1
ಪ್ರವರ್ಗ IIA	1
ಒಟ್ಟು	7


District RCH Officer
Member Secretary (PM-ABHIM)
Selection Committee, Hassan.

ಸೃಷ್ಟಿಕರಣ :

ಮ. ಅ : ಮಹಿಳಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ

ಗ್ರಾ.ಅ : ಗ್ರಾಮೀಣ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ

ಅಂ.ವಿ : ಅಂಗವಿಕಲ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ


District Health & Family
Welfare Officer, Member Selection
Committee, Hassan.

PM-ABHIM ಯೋಜನೆಯಡಿ ಗುತ್ತಿಗೆ ಶುಶ್ರೂಷಕಿ (ರೋಸ್ಪರ್ ಕಂ ಮೆರಿಟ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣೆ ಇಲಾಖೆ, (ಸೇವಾ ನಿಯಮ -1) ರಾಜ್ಯ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವೆಗಳಲ್ಲಿನ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಮಾಡುವ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಯಲ್ಲಿ ಭಾರತ ಸಂವಿಧಾನದ ಅನುಚ್ಛೇದ 16(4) ರ ಅನ್ವಯ ಮೀಸಲಾತಿ ಕಲ್ಪಿಸುವ ನಡವಳಿ ಮೇರೆಗೆ, ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ :ಸಿಆಸುಇ01 ಸೆಹಿಮೆ 2022 ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿ:28/12/2022 ಹಾಗೂ ಸಮತಳ ಮೀಸಲಾತಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಸಿಆಸುಇ 2 ಸೆಹಿಮೆ 2023 ದಿ:8/3/2023 2-8 ರಿಂದ 8 ರವರೆಗೆ (7 ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು)

ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ (SC)	ಸಾಮಾನ್ಯ GM		ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ (ST)		ಪ್ರವರ್ಗ 1		ಪ್ರವರ್ಗ II A		ಪ್ರವರ್ಗ II B		ಪ್ರವರ್ಗ III A		ಪ್ರವರ್ಗ III B	
	2	ಇತರೆ	3	ಇತರೆ	5	ಇತರೆ	7	ಇತರೆ						
	4	ಮ.ಅ												
	6	ಗ್ರಾ.ಅ												
	8	ಅಂ ವಿ												

ಸೃಷ್ಟಿಕರಣ :

ಗ್ರಾ.ಅ : ಗ್ರಾಮೀಣ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ

ಅಂ.ವಿ : ಅಂಗವಿಕಲ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ

ಮ.ಅ : ಮಹಿಳಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ

ಸಾ.ಅ	4
ಪ.ಪಂ	1
ಪ್ರವರ್ಗ I	1
ಪ್ರವರ್ಗ IIA	1
ಒಟ್ಟು	7



District RCH Officer
Member Secretary, Selection Committee,
Hassan.



District Health & Family
Welfare Officer, Member,
Selection committee, Hassan.